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Posėdis įvyko 2024 m. rugpjūčio 6 d. 16:00-17:00 

Posėdžio pirmininkas – Samanta Simonavičė, Klaipėdos miesto savivaldybės Jaunimo reikalų 

tarybos pirmininkė.   

Posėdžio sekretorė Aistė Valadkienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Jaunimo 

ir bendruomenių reikalų koordinavimo grupės vadovė (jaunimo reikalų koordinatorė). 

Dalyvavo: Sergej Mažūga, Samanta Nardiuževa, Saulius Liekis, Laura Paulauskaitė, 

Edmundas Kvederis, Samanta Simonavičė, Izidė Marcinkutė, Jūratė Sokolova, Paulina Valužytė, 

Silvija Aleksandravičiūtė. 

Svečiai: Živilė Šilingienė (VšĮ Asmenybės ugdymo kultūros centras); Gabrielė Burbulytė – 

Tsiskarishvilli (Klaipėdos universitetas). 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl projekto „Jungtys“ 07-020-P-0001, kurio partneriai VšĮ „Asmenybės ugdymo 

kultūros centras“ pristatymo (pranešėja Živilė Šilingienė); 

2. Dėl jaunimo politinio (pilietinio) raštingumo tyrimo, Europos jaunimo sostinės projekto 

metu vykdytų veiklų atnaujinimo galimybės (pranešėja Gabrielė Burbulytė - Tsiskarishvilli).  

 

1. SVARSTYTA. Dėl projekto „Jungtys“ 07-020-P-0001, kurio partneriai VšĮ „Asmenybės 

ugdymo kultūros centras“ pristatymo. 

Živilė Šilingienė pristatė VšĮ Asmenybės ugdymo kultūros centro vykdomą projektą 

„Jungtys“ apie kompleksinę pagalbą 14-29 metų jaunimui renkantis studijas ir (ar) ieškant darbo.. Šio 

projekto pagrindiniai koordinatoriai yra Jaunimo reikalų agentūra. Projektu siekiama teikti paslaugas, 

lavinančias jauno žmogaus asmeninius ir socialinius įgūdžius, suteikiant žinių ir gebėjimų, 

leidžiančių integruotis į darbo rinką ir (ar) grįžti į švietimo sistemą. Projekto uždavinys yra padėti 

ieškant motyvacijos įsitraukti į veiklas ir ugdyti socialinius bei darbo rinkai reikalingus įgūdžius. 

Projekto dalyviai – 14-29 m. žmonės, turintys mažiau ekonominių, socialinių, asmeninių galimybių 

bei niekur nedirba, nesimoko, neregistruoti užimtumo tarnyboje. Projekto metu jaunuoliams 

sudaromas individualus veiklos planas, skiriamos konsultacijos ir apmokamos privalomosios 

sveikatos draudimo einamojo mėnesio įmokos. Živilė Šilingienė taip pat paminėjo, kad jaunuolis gali 

būti ir labai gerai besimokantis, tačiau turintis bendravimo problemų arba galimai linkęs į perdegimą.  

A. Valadkienė pasiteiravo ar projektas jau buvo pristatytas mokyklose? 

Ž. Šilingienė atsakė, kad buvo pradėti susitikimai, tačiau visų nespėjo iki vasaros pradžios.  

A. Valadkienė pasiūlė projektą pristatyti švietimo tarybai ir mokyklos vadovų susitikime. 

 

1. NUTARTA. Išklausyta informacija apie projektą.  

 

2. SVARSTYTA. Dėl jaunimo politinio (pilietinio) raštingumo tyrimo, Europos jaunimo 

sostinės projekto metu vykdytų veiklų atnaujinimo galimybės (pranešėja Gabrielė Burbulytė - 

Tsiskarishvilli).  

 

Gabrielė Burbulytė – Tsiskarishvilli priminė Jaunimo reikalų tarybai, kad Klaipėdos 

universitetas Europos jaunimo sostinės 2021 metų titulo metais vykdė programą „Dialogai“. Jos metu 

buvo atliktas jaunimo politinio raštingumo tyrimas. Klaipėdos universitetas sukūrė tyrimo 

instrumentą ir apklausė 14-29 metų jaunuoliais. Tyrimo metu paaiškėjo, kad jaunuoliai savivaldos 

suvokime yra „beraščiai“ ir rezultatas buvo minusinis. Kita veiklų dalis buvo susisieta su pilietinio ir 

politinio raštingumo ugdymu. Veiklos baigėsi ir niekas po to nieko daugiau nebevykdė. Klaipėdos 
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universitetas siūlo atnaujinti tyrimą ir veiklas, bet truputėlį susiaurinti ir sukonkretinti veiklas. 

Klaipėdos universitetas norėtų Savivaldybės ir politikų įsitraukimo į paminėtų veiklų vykdymą. G. 

Burbulytė – Tsiskarishvilli nurodė, kad tokio pobūdžio tyrimai atliekami mokyklose, todėl Klaipėdos 

universitetas 2025 m. norėtų atlikti Klaipėdos gimnazistų paskutiniųjų klasių mokinių apklausą ir 

patikrinti, kiek jų baigdami mokyklą išeina iš jos būdami pilietiškai pasiruošę ir kiek jie turi žinių 

apie politinius, pilietinius procesus. Tai būtų labai naudingas dalykas Klaipėdai, kadangi Klaipėdoje 

yra pasyvus rinkėjai. Po atlikto tyrimo būtų galimybė pagalvoti apie įvairiausias kitas veiklas, kurios 

padėtų ugdyti jaunuolių pilietinį, politinį raštingumą. Tai būtų pagalba mokytojams ir pačioms 

mokykloms. Klaipėdos universiteto tyrėjai norėtų vykti į mokyklas, duoti užpildyti popierines 

apklausos anketas ir padėti pilietinio ugdymo mokytojams pravesti pamokas ir papasakoti apie 

politinius procesus ir rinkimus. Iš savivaldybės reikėtų institucinio bendradarbiavimo ir paramos 

atliekant tyrimo.  

E. Kvederis paklausė, kokios tikslios institucinės pagalbos reikėtų iš savivaldybės pusės? 

G. Burbulytė – Tsiskarishvilli atsakė, kad reikia gero kontakto su švietimo skyriumi, kad jis 

įpareigotų mokyklas įsileisti Klaipėdos universiteto tyrėjus. Taip pat reikėto minimalaus finansavimo, 

kad būtų galima atsispausdinti anketas ir vėliau gražiai pateikti rezultatus. Klaipėdos universitetas 

taip pat prisidės prie šio tyrimo atlikimo. Šis tyrimas tikrai yra svarbus, kadangi tokio išsamaus 

išplėstinio tyrimo apie politinį raštingumą Lietuvoje nėra atlikta.  

A. Valadkienė informavo, kad šią idėją reikėtų pristatyti vicemerei, kuruojančiai švietimo 

sritį, ir Švietimo skyriui. Reikia gauti pritarimą iš miesto valdžios. Lėšas būtų galima planuotis 

Jaunimo politikos plėtros programoje. Ar po atlikto tyrimo būtų pateiktos rekomendacijos arba gal 

siūlymai kaip gerinti jaunuolių politinį raštingumą? 

G. Burbulytė – Tsiskarishvilli atsakė, kad mokinių programos yra centralizuotos, todėl įtakos 

mažai galime daryti, bet Švietimo skyrius galėtų pateikti rekomendacijas mokykloms apie pilietinio 

ugdymo pamokas. Taip pat būtų galima vesti mokymus mokytojams per PŠKC.  

S. Simonavičė ar negalėtume nuo Jaunimo reikalų tarybos parengti prašymą Švietimo, 

kultūros ir sporto komitetui? 

E. Kvederis minėjo, kad komitete reikėtų išsamesnio prašymo ir jis vis vien nukeliaus 

Savivaldybės administracijai. E. Kvederis pasiūlė iš karto derinti projektą su Švietimo skyriumi ir 

atsakinga vicemere.  

A. Valadkienė pasiūlė atskirai pasidaryti pristatymą Švietimo, kultūros ir sporto komitete.  

E. Kvederis patikino, kad toks pristatymas yra galimas.  

S. Simonavičė taip pat paminėjo, kad 2025 metų veiklos plane galime nusimatyti 

bendradarbiavimą šio tyrimo metu.  

S. Mažūga nusistebėjo, kad reikia institucinio bendradarbiavimo, kadangi Savivaldybė ir taip 

turi sutartį su Klaipėdos universitetu, o rektorius yra Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys. 

Apie ką yra kalbama? Ar tai, kad reikia tyrimo? Ar tai, kad reikalingos veiklos, susijusios su politiniu 

raštingumu? 

G. Burbulytė – Tsiskarishvilli nurodė, kad vykdant projektą „Dialogai“ mokyklos turėjo teisę 

neįsileisti Klaipėdos universiteto tyrėjų, todėl yra labai svarbu užtikrinti, kad į planuojamą tyrimą 

įsitrauktų visos mokyklos. Tai jos darytų tuo atveju, jeigu būtų gautas įsakymas iš Švietimo skyriaus. 

Taip pat svarbu, kad šiame tyrime dalyvautų ir bendradarbiautų Savivaldybė, nes tai taptų viso miesto 

reikalu, o ne Klaipėdos universiteto iniciatyva. 

I. Marcinkutė pritarė iniciatyvai ir paminėjo, kad ne tik aukštojo mokslo įstaigų, bet ir 

nevyriausybinio sektoriaus neįsileidimas yra kompleksinė problema. Jaunimo reikalų taryba turėtų 

daugiau pasidomėti šiuo klausimu ir siūlyti mokykloms, kad jos įsileistų mokyklas įvairias 

organizacijas. Tokiu būdu ir būtų stiprinimas mokinių švietimas  

 

NUTARTA. Išklausyta informacija. A. Valadkienei pavesta suorganizuoti susitikimą su 

vicemere Vaida Raugele ir Švietimo skyriumi. Pritarti šio tyrimo vykdymui Klaipėdos miesto 

savivaldybės gimnazijose. Parengti kreipimąsi nuo Jaunimo reikalų tarybos Savivaldybės švietimo 

skyriui nurodant dabartinę problemą, susijusią su pilietiniu ugdymu, ir raštu rekomenduoti 

mokykloms įsileisti nevyriausybines organizacijas. 
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3. Kiti klausimai. Dėl viešojo transporto infrastruktūros gerinimo Klaipėdos mieste. 

I. Marcinkutė informavo, kad parengė raštą Savivaldybės merui ir juo siūlo Klaipėdoje įkurti 

naktinių reisų, kad jaunimas vakarais iš pasilinksminimo vietų galėtų saugiau grįžti namo. Siūloma 

penktadieniais ir šeštadieniais padaryti 3 papildomus vėlesnius reisus iki 03:00 ryto, nes iki šiol 

Klaipėdos senamiestyje vakarus leidžiantiems žmonėms nėra galimybės grįžti namo. Jiems tenka 

naudotis pavėžėjo paslaugomis. JRT nariams raštas yra išsiųstas ir jį galima koreguoti, jeigu yra 

poreikis.  

E. Kvederis paminėjo, kad KKT turi savo kaštų analizes ir jie nieko nedarys. Reikia minėti, 

kad turime problemą, kad daug jaunimo yra iš rajono ir jiems nėra kaip grįžti. Taip pat reikia kalbėti 

apie saugumą. 

S. Mažūga ar yra gautas atsakymas iš KKT? 

I. Marcinkutė pasakė, kad yra gautas atsakymas iš KKT, kuriame matosi labai didelė 

nepagarba ir emocijomis paremtas tekstas. I. Marcinkutė sako, kad reikia pateikti faktą, kad nėra 

naktinių autobusų. Ir kalbant apie transportą jaunimui į rajoną, gali būti, kad nieko nepasieksime.  

 

NUTARTA. Peržiūrėti I. Marcinkutės pateiktą raštą, koreguoti, jeigu yra poreikis, ir 

pasitvirtinti raštą elektroniniu būdu suorganizuotame posėdyje.  

 

 

Posėdžio pirmininkas  Samanta Simonavičė 

   

Posėdžio sekretorė  Aistė Valadkienė 
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